
Determina n.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IV SETTORE AMMINISTRATIVO SOLIDARIETÀ' SOCIALE

del i\3

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme per assistenza economica straordinaria "una tantum" da erogare
a favore di cittadini indigenti.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Visto il vigente Regolamento dei servizi socio-assistenziali adottato dal C.C. con atto n° 14 del
06/02/2012, ed in particolare Part. 12, nel quale è previsto l'istituzione di un apposito fondo,
finalizzato ad interventi economici "una tantum" rivolto a persone o nuclei familiari che si trovino a
dover fronteggiare un'improvvisa e straordinaria situazione di disagio economico;
Vista la delibera di Giunta Comunale n°121 del 16/10/2013, avente per oggetto:" Assegnazione
risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio-Culturale " con la quale si autorizza altresì a
porre in essere gli atti gestionali e di competenza;
Atteso che allo scopo, le richieste di cittadini indigenti saranno acquisite ed inserite con le relazioni
del Servizio Sociale Specialista, che propone il superamento dell'ordine cronologico di presentazione
al protocollo generale dell'Ente, al fine di dare priorità ad eccezionali stati di bisogno espresse nelle
richieste (non riportato per la legge sulla privacy) e con la somma indicata da erogare;

' - Considerato che si rende indispensabile provvedere a impegnare la somma complessiva dì € 750,00,
liquidando di volta in volta previa autorizzazione del Responsabile del Settore Socio-culturale il
pagamento a favore dell'Economo Comunale e/o a favore dei soggetti indigenti ;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della somma di € 750,00, ai sensi
dell'art 151,comma 4°, del D.L. n. 287/2000, nonché alla liquidazione a favore dell'Economo
Comunale che ad esaurimento dì detta somma, trasmetterà all'Ufficio servizi sociali, apposito
rendiconto e/o a favore dei cittadini indigenti;

- Vista la L.R. 2.1.79 n°l;
Atteso che la somma assegnata trova copertura al cap.2542/4 int. 1/10-04-03 "Assistenza Economica
Straordinaria", del bilancio Anno 2013;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n° 121 del
16/10/2013

1) Impegnare la somma dì € 750,00 al 'cap. 2542/4 int. 1/10-04-03 "Assistenza Economica
Straordinaria", del bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione, ai sensi dell'ari. 163 Dlgs
267/00 in dodicesimi di bilancio 2013, per interventi economici "una tantum" rivolti a favore di
nuclei familiari indigenti.

2) Liquidare la somma di € 750,00 a favore dell'Economo Comunale, Sig. Trovato Giuseppe che di
volta in volta, dietro autorizzazione del Responsabile del Settore Socio-culturale potrà emettere il
pagamento a favore dei soggetti indigenti con la somma accanto indicata e fino ad esaurimento della
assegnata.

Il Responsabile i
Sig.Maria Gf

Visto per la coperti
II Responsabile

Dr. Giusepp:

.Procedimento
aia Accorso

II Responsabile Settore
Dr. Mari

della spesa
ire Finanziario

:osanti.

> Culturale Sig.ra
Jtina Cafà


